
































Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

Москва

О вереофорилеиия лицензия
федеральному государственному бюджетному образоватеяыюиу
учрежденяю высшего образованяв <(Казанский государственный

медицинский увиверсатет» Мвнвстерства здравоохранения Российской
Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об обрааованви в Российской Федерации», Федеральным законом
от .04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировавви отдельных видов деятельности»,
Положенвем о, лнцензвровавви образовательной деятельноста, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490,
Положеяием о Федеральной. службе по нвдзору в сфере образования. .и науки,
утвержденным постановлевием Правительства Российской Федерации
от "28.07.2018 № 885, к на основания заявлення ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский государствеввый медицинский университет»
Министерства эдравоохраневия Российской Фецерации от 15.01.2021 акта
проверки органом государственного контроля (надзора), органом
муниципального контроля юридического лица .ивцивидуального
прсдприяимателя от 01.02.2021 No 1176/2021 пр и к азы в а ю:

1. Переоформить федеральному гооударственному бюджетному
обраэователвному учреждению высшего образования «Казанский
государственный иедицинский университет» Министерства эцравоохранення
Российской Федерации (ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Мввадрава России)
(ОГРН: 1'021602848189; ИНН: 655007760 адрес места нахождения: 420012,
Республика Татарстан город Казань, упяца Бутперовв, дом 49) лвцензвю
Федеральной: службы по надзору :в сфере образования и науки на
осушествяеаие образовательной деятельности (далее - лицевзия) в связи с



2

взмевением перечня образовательных услуг, дополнив ее сведениями об
образсвателькой программе в соответствии с приложением к настоящему
приказу.

2. Управленвю государственных услуг (0.10. Явкнвой):
2.1. В день издания настоящего приказа внести в -реестр лицензий

на осуществленве образовательной деятельнооти эапнеь в соответствии
с пунктом 1 настоящего приказа, а также о дате и номере настоящего приказа.

2.2. В течение трех рабочих дней после дня внесения записи
о переоформлении лвпензии в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности направить ФГБОУ ВО Казанскому ГМУ
Манздравв России в установленном порядке уведомление
о переоформлении лицензии.

3. Контроль за исполненнем настоящего приказа оставляюза собой.

1 :.,

1,

Заместитель руководителя С.М. Кочетова

.



Приложение
к приказу Рособрнадэора
01' ll.J. ()-<,, ы ,Z. .f № fl.?

Профессиовальвое обучение












